

Avhogging langs Rv. 257



Prosjektleder Ellen Anne Bergsens, Njål Fiske, (motorsag manuell skogsarbeider), Odd Larsen (traktor med kran og tilhenger), Ola Bakken (arbeidsleder, motorsag-arbeider). Hogstmaskinen med klippeaggregat betjenes av Anders Holden (er ikke med på bildet).



Her leses Odd Larsen av lokalt virke, som Oddbjørn Vang skal bruke til biobrensel.

Det pågår nå, og framover i omkring tre uker, avhogging langs Rv. 257 i Heidal. Dette vil bedre trafikksikkerheten og bedre utsikten blant anna mot Sjoa elv.

Odd Vang

Det er Skog Kompaniet A/S fra Surnadal, som har tatt på seg oppdraget med avhog-

gingen langs riksvegen.

Ellen Anne Bergsens, er prosjektleder for de nasjonalt verdifulle kulturlandskapene i Nasjonalparkriket, forteller at en lokal arbeidsgruppe fra Heidal har vært med og plukket ut de stedene det skal hogges, som denne omgangen blir ved: Fjerdingsren, Solheimsvingen, Steinfinsbø, Skjerdalen, Pensj, Faukstad, Bilben og Kleivene.

– Tankegangen er at vi gjør en felles innsats, vi ser da at vi får mer ut av pengene. Halvparten, 150 000 kroner er tilskudd fra fylkesmannen, den andre halvparten er et spleiselag, der både Telenor, Statens vegve-

sen, Nasjonal Turistveg og Heidal 2010, er med.

– Vi regner med å være ferdige med dette oppdraget i løpet av tre uker, sier arbeidsleder Ola Bakken fra Rindal. Han er tilfreds med at virket som hogges av, blir nytta til lokale biobrenselanlegg. Odd Larsen fra Molde, legger til:

– De som kjører forbi her vi driver, kjører forsiktig og respekterer skiltingen, dette er virkelig bra.

Arbeidsleder Ola Bakken forteller at Skog Kompaniet A/S teller omkring 15 fast ansatte, og i tillegg er en del innleid generelt

hele tiden. De har mange oppdrag for Statens vegvesen, og ellers annen skogsdrift.



DEKKET BORD: Prosjektleder Ellen Anne Bergseng sørget for at daglig leder Kristen Bruset og Skog-kompaniet kom til "dekket bord" i Heidal. Begge foto: Leif Øverland

Sikrerer Sjoa-utsikten

Til sommeren øker turistverdien i Heidal. Sjoa-elva kan igjen beskues fra de vegfarende gjennom bygda.

Av Leif Øverland

HEIDAL: Surnadal-selskapet Skog-kompaniet AS har i det siste ryddet vegskråninger og landskap for krattskog i Heidal - på en så effektiv måte at Sjoaelva og annet kulturlandskap i Heidal igjen har dukket fram fra glemselen.

Maskiner med ti meter lange teleskoparmer og kniv i enden tar seg av de mest utsatte busker under ledninger og bak gjerder. Likevel var det manuelle ferdigheter som

måtte til da et tre ytterst på stupet, 70 meter over Sjoa nedenfor Faulstadsvingen, skulle tas ned under åpen dagarrangementet onsdag. Bjørn Ola Fossbakken ble sikret med klatretau for sikkerhets skyld.

Takket være et sjeldent spleiselag der staten bidro med halvparten i krisemidler (150.000 kroner) og Heidal 2010, Vegvesenet, Telenor og Nasjonal turistveg bidro med like mye til sammen, har prosjektleder Ellen Anne Bergseng møtt bare velvilje for dette Nasjonalparkrikeprosjektet i Heidal, sier hun. Trevirket går tilbake til bygda og dermed blir lokalt næringsliv indirekte støttet også. Heidal Biovarme tar mesteparten av virket, men det «drypper litt» på private også i form av ved eller til dem som har private biovarmeanlegg. Kulturlandskapsprosjektet arbeider med til sam-



ÅPNER OPP: Det går unna når fem mann og to hogstmaskiner i Skog-kompaniet AS rydder for utsikten til Sjoa i Heidal

men fire utvalgte kulturlandskap der Heidal er med. Det søkes om flere midler så det er ikke sikkert det blir med dette. Det blir ryddet for 300.000 kroner fram til nyttår i denne omgang.

onalparkene i sentrum

HUMORIST: Sigmund Kveli. Foto. Knut Storvik

Trønder fra Fron om Nordherad

VÅGÅ: Kva tykkjer ein trønder på Fron om Nordherad?

Det er fylkesmannen og Nordheradprosjektet som stiller dette spørsmål i samband med grendekvelden og det opne møtet skal arrangerast på Midtli onsdag 25. november.

Der skal ein stake ut kursen vidare for eit grendeprojekt som nyt respekt lang lei, ikkje minst fordi Nordherad er utpeikt til Opplands nasjonale kulturlandskap.

Det er Sigmund Kveli, lokalkjent humorist i Trønder og Døl, som skal gje tilkjennelse kva han synest om Nordherad. Permittert reiselivssjef Bente Skaarud Kvamme blir utfordra på korleis ein kan utvikle meir gards- og bygdeturisme, og Stig Horsberg, representant for fylkesmannen og medlem av styringsgruppa, skal greie ut om Nordherad som utvald kulturlandskap. I tillegg blir det bildekavalkade.

trent innebandy med foreldre som ledere på Otta skole. Nå vil de gjerne ha utenbygds motstand.

Av Leif Øverland

OTTA: Det var Anne Cathrine Lien som tok initiativet til den litt uhøytidelige innebandygruppa i fjor høst. Hun fikk raskt med seg flere av foreldrene. Hensikten var å gi et aktivitetstilbud til de som ikke var aktivt med på fotball og håndball, men flere av dem driver med slikt attåt også. De startet med fem jenter og en gutt. I dag er de 10 - 15, for det meste gutter, på innebandykveldene. De er i alde-

ha kontakt med andre, lignende grupper i nabokommunene som de kan møte i kamp eller turnering.

- Er dere tilsluttet Otta IL?

- Ja, men vi er ikke med i noen seriespill. Hensikten er å ha det moro, og det virker absolutt som ungdommene trives, for flere og flere har lyst å være med. Vi møtes om onsdagskveldene i gymsale på Otta skole, og foreldrene bytter på å lede. Det hele er litt uhøytidelig foreløpig, og det var slik vi planla det også, men nå har mange blitt så flinke til dette at vi kunne tenke oss at de fikk bryne seg litt mot andre innebandyentusiaster i norddalen. Så bare ta kontakt, oppfordrer Anne Cathrine Lien.

Sjoa dukker fram bak krattet



RYDDER KRATT: Sjoa-elva dukker mer og mer fram bak krattskogen der skogryddingsmaskinene nå gjør jobben langs Rv 257 gjennom Heidal.

Foto: Leif Øverland